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behøver de Impulser, der kunne komme 
fra Generalinspektøren. 

Skønt der vel er megen Sandsynlighed 
for, at vor Hær under Krigsforhold vil 
komme til at optræde i to adskilte Grupper, 
en Øst og en Vest for Store Belt, er den 
Mulighed dog ikke udelukket, at største 
Delen af Hæren, maaske hele Hæren, kan 
blive samlet i en af Landsdelene. Med 
dennelMulighed for Øje er det foreslaaet, 
at en Officer af Generalsklassen kan ud- 
nævnes til General for da at ansættes som 
Kommanderende for den samlede Hær. 

For Fodfolkets Vedkommende er der i 
Overensstemmelse med F ors varskommis- 
sionens Flertals Indstilling sket den For- 
andring i den bestaaende Ordning, at Tallet 
af Rekrutter, der aarligt uddannes, er for- 
øget fra ca. 5400 (Bornholmere indbe- 
fattede) til ca. 8000 (Bornholmere og ca. 
400 Mand til Ar bej dstropperne indbefattede), 
og at Uddannelsen foregaar hvert Aar ved 
Halvdelen af Fodfolkets Liniebatailloner. 

Den foreslaaede Uddannelsesturnus er 
toaarig. Hver Liniebataillon modtager 
hvert andet Aar 2 Hold Rekrutter: et 
større [Sommerhold og. et mindre Vinter- 
hold. Den første Uddannelsestid for hvert 
Hold er 180 Dage. 홢 Til fortsat Tjeneste i 
60 Dage blive af hvert Hold 750 menige. 
Denne kortvarige fortsatte Tjeneste er nød- 
vendig, for at der kan haves en Styrke i 
Garnisonen til Bestridelse af Vagttjeneste 
og forskelligt Arbejde, navnlig ved Mo- 
bilisering, i den Tid, Rekrutholdene endnu 
ikke kunne anvendes hertil. Desuden 
holdes ca. 6 pCt. af Rekrutholdene til 
fortsat Tjeneste i mindst 8 Maaneder for 
at uddannes somj-Befalingsmandselever. 

Tallet ;af Batailloner i Fodfolksregi- 
menterne og Livgarden 홢 Bornholms Væb- 
nings Bataillon altsaa ikke medregnet 홢 er: 

Efter den gældende Hærlov: 
31 LiniebataiZloner +  13 ForstærJcnings- 

batailloner. 

Efter Flertallets Forslag: 
31 Liniebatailloner +  14 Forsiærknings- 

batailloner. 

, Efter nærværende Forslag: 
31 Liniebatailloner +  21 Reservebatailloner. 

Af de 21 Reservebatailloner have de 
.12 Rammer omtrent som de nu bestaaende 
Forstærkningsbatailloner, medens de 9 have 
noget stærkere Rammer. 

Rytteriet er foreslaaet sammensat af 
4 Regimenter å 3 Eskadroner. Under 

den bestaaende"- Ordning har Rytteriet 
5 Regimenter. Af Forsvarskommissionens 
Flertal er det foreslaaet reduceret til 3 
Regimenter og 1 Ordonnansafdeling. Fler- 
tallet har dog tillige foreslaaet Oprettelsen 
af 3 Cykle- og Automobilkompagnier og 
derved haft for Øje, at saadanne Komman- 
doer i nogen Grad kunde erstatte Rytteri. 
Da Cyklekompagnier imidlertid ikke ere 
prøvede i Krig, og Fredsforsøgene med dem 
ikke have givet tilfredsstillende Resultater, 
har man ment det rettest at se bort fra 
deres Anvendelighed som Erstatning for 
Rytteri og at benytte de Pengemidler, 
1 Ordonnansafdeling i Forbindelse med 
disse Cyklekompagnier vilde kræve, til Op- 
retholdelsen af det ene Rytterregiment. 

Genindkaldelserne til fortsat Øvelse ere 
ordnede som nu, saa der . bliver 2 Genind- 
kaldelser å 25 Dage. 

I Overensstemmelse med Forsvars- 
kommissionens Flertals Forslag er i nær- 
værende Forslag Trainet henlagt under 
Rytteriet. 

Feltartilleriet, der nu bestaar af 12 
Linie- og 4 Forstærkningsbatterier og af 
Forsvarskommissionens Flertal er foreslaaet 
bragt op paa 24 Linie- og 6 Forstærknings- 
batterier, er her foreslaaet sammensat af 
20 Liniebatterier. Forøgelsen af de nuvæ- 
rende Batteriers Antal skyldes Ønsket om 
at kunne drage Nytte af det Tal Feltkano- 
ner, der haves til Raadighed, idet der maa 
gaas ud fra, at Batterier paa mere end 4 
Kanoner ere for store til at kunne føres af 
en enkelt Mand. Opstilling af 24 Batterier 
havde været ønskelig. Kun Nødvendig- 
heden af ogsaa at opstille noget Fodar- . 
tilleri (Forslågets § 62) til Betjening af 
sværere Skyts har bevirket, at man for 
ikke at komme for højt med de aarlige 
Udgifter er bleven staaende ved 20 Batte- 
rier Feltartilleri. Uddannelsen er foreslaaet 
foretagen hvert Aar ved Halvdelen af Felt- 
artilleriets Batterier. Der er foreslaaet en 
Genindkaldelse paa 14 Dage !i Vinterhalv- 
aaret, for at Batterierne kunne faa Øvelse i 
at optræde under Vinterforhold, hvad de 
hidtil ikke have haft. I øvrigt har man 
ment det forsvarligt ved Indførelsen af 
denne Genindkaldelse om Vinteren at ned- 
sætte Konstablernes Uddannelsestid fra 1 
Aar (den nugældende Hærlov, Flertalsfor- 
slaget) til ca. 9 Maaneder. 

Fce sinings artilleriet er i Overensstem- 
melse med Forsvarskommissionens Fler- 
tals Indstilling foreslaaet omdannet til 
et Kystartilleriregiment af lignende Styrke 


